
PORTARIA Nº   2.108/2023  

DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO  DE
LICENÇA  PARA  TRATAMENTO  DE
SAÚDE.

O  SUBSECRETÁRIO  DE  GESTÃO  DE
RECURSOS HUMANOS  do  Município  de
Cachoeiro  de  Itapemirim,  Estado  do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições
delegadas  através  dos  Decretos  nºs.
28.401/2019 e 31.483/2022, 

RESOLVE:

Art.  1º Conceder  licença  para
tratamento de saúde aos servidores constantes na relação anexa,
conforme atestados médicos apresentados e anexos aos processos
mencionados,  nos  termos  do  artigo  2º  da  Lei  nº  7859/2020  e
Decreto nº. 29.111/2019.

Art.  2º  Revogar  as  disposições  em
contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 03 de outubro de 2023.

GUSTAVO CARVALHO LINS 
Subsecretário de Gestão de Recursos Humanos

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3800360035003300310036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3800360035003300310036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 2.108  /2023  

SERVIDOR
CARGO LOTAÇÃO

LICENÇA
PROC. Nº

DIAS INÍCIO

AMANDA BRUM VIEIRA Professor PEB-A SEME 03 DIAS 28/08/2023 58101/2023

ANA RAQUEL MORAES DA SILVA
Auxiliar de Serviços a

Unidade De Saúde
SEMUS 01 DIA 24/08/2023 57821/2023

ANDRESSA COELHO DA SILVA
DECOTHE

Auxiliar de Educação SEME 01 DIA 22/08/2023 56665/2023

BRUNA LEMOS DA SILVA Professor PEB-A SEME 03 DIAS 21/08/2023 56609/2023

CINTIA DE CARVALHO QUADROS Auxiliar de Educação SEME
04 DIAS
21 DIAS

19/09/2023
23/09/2023

64744/2023
65356/2023

CLAUDIA ELAINE CAETANO DE
MORAES BENEVENUTO

Professor PEB-D SEME
05 DIAS
02 DIAS

21/08/2023
26/09/2023

56495/2023
66409/2023

CLAUDIA MARA RIBEIRO
FERREIRA GUEDES

Auditor-Fiscal de
Posturas

SEMURB 15 DIAS 18/09/2023 64333/2023

CRISTIANA SALES ORLANDI Professor PEB-A SEME 03 DIAS 21/08/2023 56659/2023

ELAINE GUEDES NOGUEIRA Professor PEB-B SEME 02 DIAS 17/08/2023 56112/2023

EURIDES RODRIGUES DA CRUZ
Auxiliar de Serviços
Públicos Municipais

SEME 07 DIAS 21/08/2023 56972/2023

FABIANA FERREIRA PEREATO
FERNANDES

Professor PEB-D SEME 15 DIAS 20/08/2023 56492/2023

FABIO TOGNERI TELLES Professor PEB-C SEME
01 DIA
04 DIAS

21/08/2023
22/08/2023

56490/2023
56824/2023

GRACIANE PIM PAULA GAMA
GRANCER

Professor PEB-B SEME
01 DIA
02 DIAS

22/08/2023
23/08/2023

56754/2023
57193/2023

JEANNE SARDINHA WILL MENDES
DOS SANTOS

Professor PEB-A SEME
15 DIAS
03 DIAS

18/08/2023
27/09/2023

56494/2023
66482/2023

LUCIENE SILVA DE SOUZA Professor PEB-A SEME 04 DIAS 19/09/2023 64746/2023

LUCIMARI CANDEIA SILVA
Auxiliar de Serviços
Públicos Municipais

SEME
15 DIAS
01 DIA

25/09/2023
21/08/2023

65556/2023
56667/2023

MAURICEA ALBUQUERQUE Professor PEB-B SEME
15 DIAS
03 DIAS

21/08/2023
25/09/2023

56491/2023
65760/2023

RENATO DA SILVA Guarda Civil Municipal SEMSEG 04 DIAS 08/08/2023 56398/2023

ROSELI TERESA DE ALMEIDA Professor PEB-C SEME 05 DIAS 21/08/2023 56493/2023

SOLANGE TEIXEIRA ALVES DE
MORAES DIAS

Ajudante Geral SEME 04 DIAS 18/09/2023 64745/2023

SORAYA FONSECA BERNARDO
ALVES

Médico Pediatra SEMUS 25 DIAS 21/08/2023 56947/2023

VERONICA DE AZEVEDO PIRES
Auxiliar de Serviços
Públicos Municipais

SEME 01 DIA 21/08/2023 56579/2023

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3800360035003300310036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3800360035003300310036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	PORTARIA Nº 2.108/2023
	PROC. Nº


		2023-10-04T12:20:09-0300




